
Dövledaren Frank Turk och hans
fru Marlene Turk avlidna efter en
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Dövledaren Frank Turk, 95, hans hustru Marlene Turk, 89, samt deras
hund Jenny har tragiskt avlidit i sitt hem i Sioux Falls, USA, den 13 mars.
Orsaken var kolmonoxidförgiftning efter att bilen oavsiktligt lämnats på
under natten. Hela dövsamhället i USA sörjer nu deras bortgång.

Frank och Marlene Turk kom hem på kvällen den 12 mars och lade bilnycklarna på
köksbänken men glömde att stänga av motorn. Fordonet stod på hela natten och
fyllde garaget och hemmet med dödlig kolmonoxid. När Marlene inte dök upp till
en födelsedagslunch den 13 mars bestämde sig en vän för att se till att allt var
okej. Vid ankomsten till parets bostad upptäcktes de avlidna.

Frank var en stor ledare inom dövsamhället i USA och arbetade i decennier med
att stärka döva ungdomars ledarskap. Han föddes 1929 i Minnesota och förlorade
hörseln  vid  fyra  års  ålder  till  följd  av  hjärnhinneinflammation.  Han  studerade  vid
Minnesota State Academy for the Deaf och senare vid Gallaudet University, där
han  tog  sin  kandidatexamen.  Därefter  fortsatte  han  sina  studier  och  tog  en
masterexamen  vid  University  of  Maryland  samt  en  doktorsexamen  i
utbildningsadministration  vid  American  University.

Genom  åren  hade  Frank  flera  betydande  roller,  bland  annat  som  dekan  vid
Gallaudet University och som chef för North Carolina Division of Services for the
Deaf and Hard of Hearing. Han var även rektor för South Dakota School for the
Deaf. Hans största arv är grundandet av Youth Leadership Camp (YLC), som sedan
starten 1968 har fostrat över 3 000 döva ungdomar till ledare. Frank var även
verksam  inom  det  amerikanska  dövförbundet  och  inom  många  andra
organisationer. I boken From Oaks to Acorns har Frank dokumenterat sitt arbete
och sina insikter.

Marlene var också en engagerad förespråkare för dövsamhället. Hon studerade vid
Iowa School for the Deaf och arbetade aktivt med Nebraska School for the Deaf
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och Nebraskas dövförening Hon var en stark supporter av sin makes arbete och
bidrog till att stärka dövas rättigheter och möjligheter, särskilt i Mellanvästern.

Paret bortgång har väckt stor sorg inom dövsamhället. Deras son Frank Jr. har
uttryckt sin tacksamhet för det stöd och den kärlek som strömmar in från vänner
och kollegor. Han meddelade att en minnesceremoni kommer att anordnas, med
mer information vid ett senare tillfälle. Amerikanska dövförbundet har hyllat Frank
som en visionär ledare och betonat att hans arv kommer att leva vidare genom de
otaliga liv han har påverkat. Förbundet har också upprättat en fond till hans minne
för att stödja framtida döva ledare.

Dövsamhället i USA har förlorat två betydande och älskade förebilder, men deras
påverkan kommer att leva vidare genom alla de människor som de inspirerat och
stärkt genom åren.
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